[image: image2.png]

Администрация
муниципального образования
«Светогорское городское поселение»Проект
Выборгского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О внесении изменений в постановление администрации
МО "Светогорское городское поселение"
от 04.12.2013 №380 «О представлении муниципальными служащими
МО «Светогорское городское поселение» сведений о расходах»
В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ
"О муниципальной службе в Российской Федерации", частью 4 статьи 8.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», с Федеральным законом от 31.07.2020 № 259-ФЗ "О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с Федеральным законом от 01.04.2022 № 90-ФЗ "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации", администрация МО «Светогорское городское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в Порядок представления муниципальными служащими
МО «Светогорское городское поселение» сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденным постановлением администрации
МО "Светогорское городское поселение" от 04.12.2013 №380 «О представлении муниципальными служащими МО «Светогорское городское поселение» сведений о расходах» (с изменениями от 17.04.2015 №133, от 18.06.2018 №301, от 19.11.2018 №561, от 18.11.2020 №562) следующие изменения:
1.1. в пункте 2 слово «, акций» исключить, после слова «организаций),» дополнить словами «цифровых финансовых активов, цифровой валюты,».
1.2. пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Сведения о расходах, а также о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей размещаются в соответствии с Порядком размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, их супруг (супругов)
и несовершеннолетних детей на официальном сайте МО "Светогорское городское поселение"
и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденным постановлением администрации МО «Светогорское городское поселение» от 14.05.2020 №236
(с изменениями от 30.09.2021 №420).»
2.
Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вуокса», в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru)
и разместить на официальном сайте МО "Светогорское городское поселение"
(mo-svetogorsk.ru).

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

   Е.Е. Цой
Исполнитель: Самойлова О.И.
Согласовано:
Конева Т.В.
Разослано: в дело, ПЦ «Вуокса», сайт, Регистр МНПА, официальный вестник[image: image1]

PAGE